- deux membres de chaque pour les Districts situés dans les chefs-lieux de Province autres 

qu’Antananarivo et pour le District d’Antsirabe I ; 

- deux membres de chaque pour les Districts ayant une population dont le nombre est 

supérieur ou égal à trois cent dix mille (310 000) ; 

- un membre de chaque pour les Districts ayant une population dont le nombre est inférieur à 

trois cent dix mille (310 000). 

Dans tous les cas, chaque District dont le nombre de population dépasse les trois cent dix mille 

habitants ne peut disposer que de deux députés au plus. 

Article 4 – Le nombre des Députés à l’Assemblée nationale est fixé à cent soixante trois (163), 

conformément à la répartition figurant sur le tableau annexé au présent décret. 

Article 5 – En application des dispositions de l’article 4 nouveau de la loi organique modifiée n° 

2018-010 du 11 mai 2018 susvisée : 

– pour les circonscriptions électorales qui ne comportent qu’un seul siège à pourvoir, les